[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöйрайонсаадминистрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 июня 2025 г.                                                                                  № 800
Республика Коми
с. Усть-Кулом

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 07 февраля 2024 г. № 155 «Об определении мест для отбывания наказания в виде исправительных работ, объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ и видов обязательных работ на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»

В соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях администрация муниципального района «Усть-Куломский»п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский»от 07 февраля 2024 года № 155«Об определении мест для отбывания наказания в виде исправительных работ, объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ и видов обязательных работ на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» (далее - постановление) следующее изменение:
[bookmark: Par0]- перечень видов обязательных работ при отбывании уголовного и административного наказания на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», утвержденный постановлением (приложение 3), изложить в редакции согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в  Информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Глава МР «Усть-Куломский»-
руководитель администрации района                                            С.В. Рубан

Удоратина О.В.
94-766

Приложение
к постановлению администрации
МР «Усть-Куломский»
от  05.06.2025 № 800

Перечень видов обязательных работ при отбывании уголовного и административного наказания на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»

1. Благоустройство территории соответствующего муниципального образования.
2. Озеленение территории (посадка деревьев, травы, цветов, клумб).
3. Приведение в надлежащий вид газонов, скашивание травы, земляные работы, вырубка кустарников.
4. Покраска и ремонт скамеек, ограждений и урн общего пользования.<*>
5. Очистка подвалов от бытового мусора.
6. Уборка и ремонт общественных помещений.
7. Очистка внутридворовых и придомовых территорий населенных пунктов от бытового мусора, грязи, снега и льда.
8. Разборка ветхих деревянных строений (кроме работ на высоте).
9. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий, парков, кладбищ, мест захоронения.
10. Благоустройство дворовых построек, площадок.
11. Подсобные, погрузочно – разгрузочные работы.<*>
12. Очистка контейнерных площадок и прилегающей к ним территории.
13. Ремонт дворовых мостков.
14. Благоустройство общественных мест.
15. Очистка от грязи, снега и льда элементов мостов, тротуаров недоступных для спецтехники.
16. Обустройство стадионов и катков.
17. Обновление табличек с названиями улиц и номерами домов.

Примечание: виды работ, помеченные знаком <*>, по отношению к несовершеннолетним не применяются.
[bookmark: _GoBack]
image1.png